
 

Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo (Souhrn smluvních dohod) 

DODATEK č. 6  
ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 1. 2015 

(dále jen „Dodatek“) 
 

Mezi: 

(1)    Město Jičín 
Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 
IČ: 002 71 632 
DIČ: CZ00271632 
zastoupený starostou města JUDr. Janem Malým 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Jičín 
č. účtu: 524541/0100 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 
 
osoba pověřená jednat jménem zástupce ve věcech technických: 

XXXXXXXXXX, vedoucím odboru investic města Jičín, tel.: XXX XXX XXX, 
e-mail.: XXXXXXXXXX 

a 

(2)    AFRY CZ s.r.o.  
Sídlo: Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 - Michle 

IČ: 45306605 
DIČ: CZ 45306605 
Zastoupený/jednající Ing. Petrem Košanem, jednatelem  
zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 8073 
bankovní spojení: HSBC Continental Europe, č. účtu: XXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 

Uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) na: 

 

„Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání územního 
rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + 

dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce 

II/502 Jičín – ulice Poděbradova a Ruská“ 
 

Vzhledem k tomu, že: 
 
(A) Smluvní strany uzavřely dne 26. 1. 2015 Smlouvu o Dílo „Vypracování projektové 

dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) + 
dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění 
stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně 
jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce II/502 Jičín – ulice 
Poděbradova a Ruská“ ve znění Dodatku č. 1 ze dne 6. 10. 2015, Dodatku č. 2 ze dne 
20. 7. 2016, Dodatku č. 3 ze dne 29. 11. 2016, Dodatku č. 4 ze dne 27. 3. 2017 a 
Dodatku č. 5 ze dne 10.10.2018 (dále jen „Smlouva“).  
 



 

Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo (Souhrn smluvních dohod) 

(B) Z důvodu prodlení oznámení o nabytí právní moci územního rozhodnutí stavebním 
úřadem a v návaznosti na toto prodlení vzniklých dalších dodatečných požadavků 
na zpracování PD ze strany dotčených orgánů státní správy, které nejsou způsobeny 
smluvní stranou se strany dohodly na posunutí termínu plnění. 

 
(C) Jedním z nově vzniklých požadavků na zpracování PD, který nezpůsobila smluvní 

strana a který má vliv na posunutí smluvního termínu je požadavek Krajské 
hygienické stanice na zpracování aktualizace hlukové studie s novým sčítáním 
dopravy a dále nutnost provedení nového geodetického zaměření a zapracování 
aktuálního stavu v zájmovém území do PD. 

 
(D) Na základě výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na změně původně 

sjednaných ujednání ve Zvláštních obchodních podmínkách (dále jen ZOP-D), a dále 
pak na změně Přílohy A – Rozsah služeb, a proto uzavírají tento Dodatek číslo 6 (dále 
jen „Dodatek“), kterým se doplňuje a mění Smlouva, a to takto: 

 
I. 

PŘEDMĚT DODATKU 
 
1.1. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení ZOP-D se mění a nyní zní následovně: 

 
22.1 Zahájení služeb – dnem účinnosti smlouvy o dílo. 

Termín nebo lhůta pro dokončení – 210 dní od nabytí právní moci územního rozhodnutí 

 
Dílčí termíny nebo lhůty pro dokončení částí díla: 
 
Popis části díla Termín (lhůta) dokončení 
Koncept dokumentace pro územní 
rozhodnutí (DUR) 

180 dní od podpisu smlouvy 

Dokumentace pro územní rozhodnutí 
(DUR) 

31. 5. 2017 

Úprava DÚR 90 dní od účinnosti dodatku č.5 
Inženýrská činnost Ve vazbě na lhůty DOS a úspěšnost 

získání podpisů dotčených vlastníků 
Dokumentace pro stavební povolení 
(DSP) – koncept PD bez vyjádření DOSS 

Do 31.12.2022 

Zajištění vyjádření DOSS a čistopis DSP Do 30.04.2023 
Vydání čistopisu PDPS  Do 2 měsíců od vydání stavebního 

povolení  
Autorský dozor Při realizaci stavby – kolaudace 

 
1.2. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení Přílohy A – Rozsah Služeb se mění a nyní 

zní následovně: 
 

Dílčí termíny nebo lhůty pro dokončení částí díla: 
 

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení 

Koncept dokumentace pro územní rozhodnutí 
(DUR) 

180 dní od podpisu smlouvy 



 

Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo (Souhrn smluvních dohod) 

Dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR) 31. 5. 2017 

Úprava DÚR 90 dní od účinnosti dodatku č.5 

Inženýrská činnost Ve vazbě na lhůty DOS a úspěšnost 
získání podpisů dotčených vlastníků 

Dokumentace pro stavební povolení (DSP) – 
koncept PD bez vyjádření DOSS 

Do 31.12.2022 

Zajištění vyjádření DOSS a čistopis DSP Do 30.04.2023 

Vydání čistopisu PDPS  Do 2 měsíců od vydání stavebního 
povolení  

Autorský dozor Při realizaci stavby – kolaudace 

 
 
 

II. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
4.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jeho zveřejnění 

v registru smluv, o čemž se zavazuje objednatel neprodleně zhotovitele prokazatelným 

způsobem informovat. 

4.2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem se nemění a zůstávají nadále 

v platnosti v původním znění. 

4.3. Tento Dodatek sepsán v pěti (5) stejnopisech, které mají platnost originálu. Objednatel 

obdrží čtyři (4) vyhotovení a zhotovitel jedno (1). 

4.4. Účastníci Dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že byl 

sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 
 

V Jičíně dne       V Praze dne    2022 

 

_____________________                    _______________________ 
          Objednatel                                                                                     Zhotovitel 
    JUDr. Jan Malý                      Ing. Petr Košan 
            starosta                   jednatel 
 


